
Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://cms.jcmf.cz/osov/  
 
 
26.6.2012 
Věc: Záznam z XXXIII. Akademického fóra 14.6.2012  

Přílohy: 

Z-P  Průvodní dopis. 
Z-0  Záznam z XXXIII. Akademického fóra. 
Z-1  Účastníci. 
Z-2  Projekt PISA  –  Úspěch Finska.  –  Případ České republiky. 
Z-3   Mezinárodní kongres k novým formám výuky a učení. 
Z-4   J. Musilová:  Číslo Čs. časopisu pro fyziku věnované fyzikálnímu vzdělávání. 
Z-5   J. Zlatuška:   Maturity ukazují jiný problém školství než jen sestavování testů. 
Z-6   J. Zlatuška:   Školství a věda obdarovávané Danajci? 
Z-7   L. Pátý:         Základní články zákona a jejich myšlenkový obsah. 

Přílohy –  Vyjádření členů Vlády k legitimitě Rday pro výzkum, vývoj a inovace (A).  Pro 
velký rozsah se tyto přílohy nepřipojují, budou umístěny v úložišti http://cms.jcmf.cz/osov/. 

Z-11    K. Schwarzenberg         
Z-12    P. Fiala 
Z-13    J. Drábek 
Z-14    J. Kubice – J. Hruška 
Z-15    M. Kuba – P. Očko 
Z-16    P. Dobeš 
Z-17    M. Kalousek – J. Gregor 
Z-17a  M. Kalousek – J. Gregor – J. Fuchsová 
Z-18    T. Chalupa 
Z-19    K. Jankovský 

 

Vážení adresáti, 

dovoluji si Vám zaslat Záznam z XXXII. Akademického fóra. Průvodní dopis k pozvánce na 
ně konstatoval, že jeho program vybízí některými položkami k úvaze o aktuální oprávněnosti 
Dahrendorfových tezí, že „prožíváme rozpad práva a řádu jak ve vlastní zemi, tak po celém 
světě“, a že „určitá měřítka postmoderního chování, totiž ochota nepronásledovat relativně 
nepatrná porušení zákona pronikla hluboko do veřejných institucí“. Čtenář Záznamu může 
posoudit, do jaké míry ono "ve vlastní zemi" platí pro naši republiku. 

Poděkování platí především devíti členům Vlády, kteří již reagovali na žádost o vyjádření 
k porušení zákona usnesením vlády č. 891 z 30.11.2012. Na XXXIV. Akademickém fóru 
bude podán přehled na základě všech vyjádření členů Vlády, těch dosavadních a i těch, která 
ještě dojdou. 

S pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  
cernohorsky@physics.muni.cz 

 

 1

http://cms.jcmf.cz/osov/
http://cms.jcmf.cz/osov/
mailto:cernohorsky@physics.muni.cz


 2

 
Adresáti:  

RNDr. Petr Nečas, předseda vlády České republiky, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Karel Schwarzenberg, 1. místopředseda vlády 
Mgr. Karolina Peake, místopředsedkyně vlády ČR, předsedkyně Legislativní rady vlády 
Členové vlády ČR 
Členové Legislativní rady vlády 
Členové Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Adresáti bcc:  

Doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., MŠMT, náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc., hlavní garant projektu Reforma terciárního vzdělávání 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, MA, PhD., FEng., předseda Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
JUDr. Ivan Barančík, rektor VŠL, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., rektor VŠE, místopředseda České konference rektorů 
Doc. Ivo Mathé, rektor AMU, místopředseda České konference rektorů 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor VFU, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., Dr.h.c., čestný předseda Akademie věd ČR 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., předseda Učené společnosti ČR 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., místopředsedkyně Učené společnosti ČR 
Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR: 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
PhDr. Jaromír Jermář 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání 

Další zainteresované instituce a jednotlivci 


